Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

1 марта 2021 года № 58-р

Иркутск

О рабочей группе по подготовке документов на участие в конкурсе в целях
последующего оказания государственной поддержки межрегиональному

научно-образовательному центру мирового уровня «Байкал»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 апреля 2019 года № 537 «О мерах государственной поддержки научно
образовательных центров мирового уровня на основе интеграции
образовательных организаций высшего образования и научных организаций и их
кооперации с организациями, действующими в реальном секторе экономики»,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

1. Создать рабочую группу по подготовке документов на участие в
конкурсе в целях последующего оказания государственной поддержки
межрегиональному научно-образовательному центру мирового уровня «Байкал»
(далее -  рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru).

. Кобзев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Иркутской области
от 1 марта 2021 года № 58-р

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТОВ НА УЧАСТИЕ В

КОНКУРСЕ В ЦЕЛЯХ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ОКАЗАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОМУ

НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ ЦЕНТРУ МИРОВОГО УРОВНЯ
«БАЙКАЛ»

заместитель председателя федерального
государственного бюджетного учреждения
«Сибирское отделение Российской академии
наук» по научной работе -  директор Иркутского
филиала федерального государственного
бюджетного учреждения «Сибирское отделение
Российской академии наук», председатель
рабочей группы по подготовке документов на
участие в конкурсе в целях последующего
оказания государственной поддержки
межрегиональному научно-образовательному
центру мирового уровня «Байкал» (далее -
рабочая группа) (по согласованию);

первый заместитель Губернатора Иркутской
области -  Председатель Правительства
Иркутской области, сопредседатель рабочей
группы;

проректор по инновационной деятельности
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский национальный
исследовательский технический университет»,
заместитель председателя рабочей группы (по
согласованию);

Бычков
Игорь Вячеславович

Зайцев
Константин Борисович

Семенов
Евгений Юрьевич

2

Ланцов
Виктор Андреевич

Члены рабочей группы:

Г ладкочуб
Дмитрий Петрович

Г ольдфарб
Станислав Иосифович

Г ордеев
Владимир Николаевич

Г ригоричев
Константин Вадимович

Дыдыкина
Елена Анатольевна

Иванов
Андрей Викторович

Кононов
Александр Матвеевич

директор Технопарка федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический
университет», региональный представитель
Фонда «Сколково» по Иркутской области,
секретарь рабочей группы (по согласованию).

директор федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института земной
коры Сибирского отделения Российской
академии наук (по согласованию);

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью Агентство «Комсомольская
правда-Байкал» (по согласованию);

заместитель министра экономического развития
Иркутской области;

проректор по научной работе и международной
деятельности федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Иркутский
государственный университет» (по
согласованию);

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Байкал-международные
технологии» (по согласованию);

директор федерального государственного
бюджетного учреждения науки Иркутского
института химии им. А.Е. Фаворского
Сибирского отделения Российской академии наук
(по согласованию);

проректор по научной работе федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический
университет» (по согласованию);

3

Медведев
Андрей Всеволодович

директор федерального государственного
бюджетного учреждения науки Ордена
Трудового Красного Знамени Института
солнечно-земной физики Сибирского отделения
Российской академии наук (по согласованию);

Рычкова
Любовь Владимировна

директор федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Научный
центр проблем здоровья семьи и репродукции
человека» (по согласованию);

Соболь
Алексей Иванович

президент Союза «Торгово-промышленная палата
Восточной Сибири» (по согласованию);

Тен
Сергей Юрьевич

депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации (по
согласованию);

Тимофеев
Максим Анатольевич

директор научно-исследовательского института
биологии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Иркутский
государственный университет» (по
согласованию);

Федотов
Андрей Петрович

директор федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Лимнологического института Сибирского
отделения Российской академии наук (по
согласованию).

Первый заместитель Председателя
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников